PAGE
2

                                                  МОУ «Первомайская СОШ»
                                                                   Приказ

от 08.02.2008г.                                                                                                 № 11
«Об утверждении федеральных перечней учебников,

рекомендованных к использованию в образовательном

процессе в образовательных учреждениях, реализующих

образовательные программы общего образования и имеющих

государственную аккредитацию на 2008\2009г.»

               В целях получения учащимися качественного образования и усвоения образовательных стандартов приказываю:

1. Утвердить федеральный перечень учебников на 2008\2009 учебный год, рекомендованных к использованию в образовательном процессе.

	№ п/п
	Авторы, название учебника
	класс
	Издательство

	НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Русский язык

	1
	Горецкий В.Г. и др. Учебник по обучению грамоте и чтению
	1
	Просвещение

	2
	Рамзаева Т.Г. Русский язык
	2
	Дрофа

	3
	Рамзаева Т.Г. Русский язык
	3
	Дрофа

	4
	Рамзаева Т.Г. Русский язык
	4
	Дрофа

	Литературное чтение

	5
	Климанова Л.Ф., Голованова М.В, Горецкий В.Г. Литературное чтение
	1
	Просвещение

	6
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение
	2
	Просвещение

	7
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение
	3
	Просвещение

	8
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение
	4
	Просвещение

	Математика

	9
	Моро М.И. , Волкова С.И., Степанова С.В. Математика
	1
	Просвещение

	10
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.  Математика
	2
	Просвещение

	11
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.  Математика
	3
	Просвещение

	12
	Моро М.И. Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.  Математика
	4
	Просвещение

	Окружающий мир

	13
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	2
	Просвещение

	14
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	3
	Просвещение

	15
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир
	4
	Просвещение

	ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Русский язык

	16
	Разумовская М.М. и др.  Русский язык
	5
	Дрофа

	17
	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.  Русский язык
	6
	Дрофа

	18
	Разумовская М.М. и др.  Русский язык
	7
	Дрофа

	19
	Разумовская М.М. и др.  Русский язык
	8
	Дрофа

	20
	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.  Русский язык
	9
	Дрофа

	Литература

	21
	Коровина В.Я. , Журавлев В.П., Коровин В.И.  Литература
	8
	Просвещение

	22
	Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С.  Литература
	9
	Просвещение

	Иностранный язык

	23
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  Английский язык
	5
	Просвещение

	24
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  Английский язык
	6
	Просвещение

	25
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  Английский язык
	7
	Просвещение

	26
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  Английский язык
	8
	Просвещение

	27
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  Английский язык
	9
	Просвещение

	Математика

	28
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.  Математика
	5
	Мнемозина

	29
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.  Математика
	6
	Мнемозина

	30
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др.  Алгебра
	7
	Мнемозина

	31
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др.  Алгебра
	8
	Мнемозина

	32
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др.  Алгебра
	9
	Мнемозина

	33
	Атанасян Л.С. , Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  Геометрия
	7-9
	Просвещение

	История

	34
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.  История Древнего мира
	5
	Просвещение

	35
	Агибалова Е.В., Донской Г.М.  История Средних веков
	6
	Просвещение

	36
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая история. История нового времени
	7
	Просвещение

	37
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая история. История нового времени
	8
	Просвещение

	38
	Загладин Н.В.  Всеобщая история. Новейшая история
	9
	Русское слово

	39
	Волобуев О.В., Журавлев В.В., Ненароков А.П., Степанищев А.Т.  История России
	9
	Дрофа

	Обществознание (включая экономику и право)

	40
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Матвеев А.И. и др.  Обществознание
	8-9
	Просвещение

	География

	41
	Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П.  География
	6
	Дрофа

	42
	Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.  География
	7
	Дрофа

	43
	Дронов В.П., Ром В.Я.  География России. Население и хозяйство
	9
	Дрофа

	44
	Дронов В.П. и др.  География России. Природа. Население. Хозяйство
	8
	Дрофа

	Природоведение

	45
	Плешаков А.А., Сонин Н.И.  Природоведение
	5
	Дрофа

	Биология

	46
	Сонин Н.И.  Биология
	6
	Дрофа

	47
	Захаров В.Б., Сонин Н.И.  Биология
	7
	Дрофа

	48
	Сонин Н.И., Сапин М.Р.  Биология
	8
	Дрофа

	49
	Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б., Сонин Н.И.  Биология
	9
	Дрофа

	50
	Ефимова Т.М., Шубин А.О., Сухорукова Л.Н. под ред. Андреевой Н.Д., Трайтака Д.И. Биология
	9
	Мнемозина

	Физика

	51
	Перышкин А.В.  Физика
	7
	Дрофа

	52
	Перышкин А.В.  Физика
	8
	Дрофа

	53
	Перышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика
	9
	Дрофа

	Химия

	54
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  Химия
	8
	Просвещение

	55
	Рудзитис Г.Е. , Фельдман Ф.Г.  Химия
	9
	Просвещение

	Черчение

	56
	Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н., Вышнепольский И.С.  Черчение
	9
	АСТ, Астрель

	СРЕДНЕЕ (ПОЛНОЕ) ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Русский язык

	57
	Бабайцева В.В., Михальская А.К.  Русский язык  (профильный уровень)
	10-11
	Дрофа

	58
	Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.  Русский язык  (базовый и профильный уровни)
	10-11
	Просвещение

	Литература

	59
	Лебедев Ю.В.  Литература (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение

	60
	Сахаров В.И., Зинин С.А.  Литература (базовый и профильный уровни)
	10
	Русское слово

	Иностранный язык

	61
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  Английский язык (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение

	Математика

	62
	Колмогоров А.Н., Абрамов А.М., Дудницын Ю.П. и др.  Алгебра и начала математического анализа (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение

	63
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  Геометрия (базовый и профильный уровни)
	10-11
	Просвещение

	Информатика и ИКТ

	64
	Макарова Н.В., Николайчук Г.С., Титова Ю.Ф. под ред. Макаровой Н.В. Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	10
	Питер Пресс

	65
	Макарова Н.В., Николайчук Г.С., Титова Ю.Ф. под ред. Макаровой Н.В. Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	11
	Питер Пресс

	История

	66
	Волобуев О.В., Клоков В.А., Пономарев М.В. и др.  История  (базовый уровень)
	10
	Дрофа

	67
	Волобуев О.В., Клоков В.А., Пономарев М.В. и др.  История  (базовый уровень)
	11
	Дрофа

	68
	Загладин Н.В., Симония Н.А.  История  (базовый уровень)
	10
	Русское слово

	69
	Загладин Н.В., Симония Н.А.  История  (базовый уровень)
	11
	Русское слово

	Обществознание (включая экономику и право)

	70
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Лабезникова А.Ю. и др.  Обществознание  (базовый и профильный уровни)
	10-11
	Просвещение

	География

	71
	Максаковский В.П.  География (базовый уровень)
	10
	Просвещение

	Биология

	72
	Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и др. под ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М. Биология  (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение

	Физика

	73
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. .  Физика (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение

	74
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.   Физика (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение

	Химия

	75
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  Химия (базовый уровень)
	10
	Просвещение

	76
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  Химия (базовый уровень)
	11
	Просвещение

	Экология

	77
	Криксунов Е.А., Пасечник В.В.  Экология  (профильный уровень)
	10(11)
	Дрофа

	Искусство (МХК)

	78
	Емохонова Л. Г.  Мировая художественная культура (базовый уровень)
	10
	Академия

PAGE